

Formandens beretning 2021

Kære Medlemmer af Rold Skov Golfklub – vores klub.

Rold Skov Golfklub skal være et fristed, hvor golf, kammeratskab og venskaber kan trives.

Klubbens medlemmer skal kunne færdes trygt og hyggeligt i klubben. Medlemmerne inviteres med forslag og konstruktiv kritik, til at deltage i klubbens udvikling

2021 har været et begivenhedsrigt år i vores klub, året har igen været påvirket af den globale pandemi og vi fik først drift i vores klubhus medio april 2021.

Vi beskriver løbende i nyhedsbreve nyt fra klubben, denne beretning supplerer derfor de allerede udsendte informationer og samler på for informative udeståender.

I vintermånederne i slutningen af 2021 og starten af 2022 har vi fået opført opdateret velkomstområdet i klubhuset og vi glæder os til at modtage medlemmer og gæster.

Så med den nye sæson lige foran os ser bestyrelsen frem til en sæson hvor personale og frivillige, vil være med til at bringe vores klub frem og skabe endnu mere liv og aktivitet i klubben, inden for til enhver tid gældende betingelser og krav der stilles til vores sociale adfærd fra myndighedernes side.

Sæsonstarten var præget af pandemien og først i løbet af maj / juni måned var alle drift områder helt normaliseret i forhold til tidligere år.

Arbejdet med topdress og dræn på hullerne Nordic Marine Oil 4, 5 og 6 har bevirket, at der i gen i denne vinter 2021-22 har været åbent for spil. Vi har derfor kunnet spille til vintergreens på alle 18 huller hele vinteren, dog undtaget et par dage i slutningen af vinteren hvor store regnmængder gjorde det nødvendigt at lukke banen for spil.

Det er med stor tilfredshed, at bestyrelsen ser at greenkeeperteamet omsætter de økonomiske resurser der afsættes til praktisk og synlige forbedringer på vores bane ikke mindst de efterhånden mange renoverede bunkere, på hullerne 1, 3, 5 og 8.

Igen i 2021 har mange nye medlemmer meldt sig ind i Rold Skov Golfklub det har naturligvis også hen over året sikret de budgetterede kontingentindtægter.

Klubbens økonomi er sund og bestyrelsen vil arbejde for en fastholdelse af den sunde økonomi i de kommende år. En sund økonomi, så vi løbende kan gennemføre de investeringer, der er nødvendige for at drive en kvalitativ golfbane.

I 2021 har vi igen set rigtig mange tiltag, som er med til at understøtte bestyrelsens strategi om at Rold Skov Golfklub skal have en "30 points" bane.

Der er som tidligere år også i 2022 en række fokusområder, der skal stilles skarpt på:

- Fastholde klubbens økonomiske grundlag
- Udvikle banen og sikre spilbarhed af banen i størst mulig del af året.
- Dræne udsatte steder på banen
- Gennemføre ansvarlige investeringer i fremtidssikrende aktiviteter
- Fastholde de medlemmer der starter på golf og give dem en solid forankring i klubbens sociale liv

- At udvikle trænings- og spillemulighed af høj klasse
- Yderligere forøgelse af vores sponsoraktiviteter.
- Fastholde en positive udvikling i vores juniorafdeling.

Bestyrelsens medlemmer har i hele det forgangne år leveret en stor indsats, som jeg skylder dem tak for. En indsats som har givet bestyrelsen et godt indblik i klubbens faktiske forhold, hvor en lang række emner er adresseret og vil blive adresseret i det videre arbejde i bestyrelseslokalet. Det er naturligvis med ærgrelse at vi må konstatere at Lisa Kjær ikke genopstiller til bestyrelsen på dette års generalforsamling, Odin Sletten der også er på valg i år genopstiller. Jeg er fuld af fortrøstning om at generalforsamlingen vælger en bestyrelse der kan forsætte den positive udvikling i Rold Skov Golfklub.

Klubbens ansatte personale leverer dagligt en stor indsats for at tilfredsstille alle der besøger klubben, en indsats der sættes meget stor pris på, det er deres indsats der er med til at skabe udviklingsgrundlaget for vores klub. Desværre valgte vores golfmanager at opsige sin stilling midt i sæsonen. Det stillede ekstra krav til personalet, krav som de på flotteste vis har levet op til i 2021.

Fra 1. december 2021 er Michael Lynderup Kjeldsen ansat som golfmanager og Michael har allerede frem mod generalforsamlingen bidraget med ideer, handlinger og indsatser som vil være til stor glæde for vores klub.

En stor tak skal også lyde til alle klubbens udvalg, der gennem hele året har arbejdet engageret i deres respektive områder og i høj grad bidrager til udviklingen af vores klub. Mange af disse indsatser ses i det daglige med er fundamentet for klubbens succes og videre udvikling.

Klubbens engagerede medlemmer skaber, med deres energi og frivillighed, en dynamik og udvikling i klubben, som ikke kan påskønnes nok. Det har tidligere givet baneservice med salg af forfriskninger, nye flisegange, skovrydning, ombygning i administrationen og masser af andre løste opgaver. Til alle frivillige ildsjæle og medlemmer af klubben som bakker op om disse aktiviteter, skal der lyde en stor tak – tak for jeres indsats og engagement i alle udvalg og aktiviteter som 2021 har budt på. Vi håber, at vi også i 2022 og frem får lov til at nyde godt af jeres dedikerede og uselviske indsats.

Regionsgolf

Vi har stolte traditioner i regionsgolf i Rold Skov Golfklub, det blev på fineste vis holdt i hævd af regionshold i sæson 2021, og vi håber at alle der er interesseret i at spille regionsgolf, en turneringsform med hulspil, at de vil kontakte Michael, så alle der har lyst har mulighed for at komme med på holdet.

Medlemstallet

Konkret har vi i 2021 haft en rigtig flot fremgang i medlemstallet.

Ved opgørelsen af medlemstallet jf. DGU 30-9-2021 har vi i Rold Skov Golfklub 1.024 aktive medlemmer. I 2020 var tallet 977, hvilket giver en nettotilgang pr. 30. september 2021 på 47 nye medlemmer af Rold Skov Golfklub.

Vi har i løbet af 2021 haft fordelt på 5 hold i Rold Skov Golfklub, hvoraf de ca. 90 er blevet medlemmer af klubben.

Vi er pr. dags dato 932 aktive medlemmer af Rold Skov Golfklub.

Begynderudvalg

Begynderudvalget har sammen med de frivillige "kaninhjælpere" i 2021 haft rygende travlt.

Arbejdet i begynderudvalget har båret frugt og vi har som beskrevet oven for fået en masse nye medlemmer i 2021. Der er blevet arbejdet målrettet på at gøre golfopstarten fleksibel og let tilgængelig, dette er bl.a. gjort med konceptet Golf eller Gratis, og det har været så stor en succes, og der er det en fast del af prøvemedlemskabet fremover. Der er også truffet beslutning om nye tiltag for hvervning af medlemmer i 2022.

I 2022 vil begynderudvalget igen invitere til en række aktiviteter, hvor interesserede kan møde op og lade sig udfordre af vores herlige sport – golf. Der vil løbende blive orienteret om alle disse aktiviteter, der også optages på klubbens aktivitetskalender, på den nye hjemmeside.

Tænk hvis alle klubbens medlemmer i 2022, hver kom med en enkelte ven, familiemedlem eller bekendt til et af "Ta en ven med ud at spille" arrangementer der afvikles i 2022. Sikke en aktivitet der kunne komme i klubben.

Begynderudvalget vil fortsætte samarbejdet med Diabetesforeningen, Ældresagen og Hjerteforeningen i 2022, som suppleres med samarbejde med de tre organisationer via Dansk Golf Union. Vi ser frem til at byde velkommen til medlemmer af disse foreninger, så vi sammen kan verificere golfes slogan "Golf gavner"

Medlemsmøder

Bestyrelsen har i 2022 gennemført et online medlemsmøde med over 130 deltagere.

I 2022 er der gennemført medlemsmøde på Stubhuset i Støvring i starten af marts. Mere end 130 deltog i mødet hvor bestyrelsen orienterede om klubbens aktiviteter og planerne for de kommende år og flere relevante emner for vores klub blev debatteret.

Der vil også i 2022 blive afholdt medlemsmøder i klubbens lokaler, når der er behov og hvor vi indbyder alle til at komme med input – ris og ros til klubben, alt sammen for at sikre størst mulig dynamik i det videre arbejde med udvikling af Rold Skov Golfklub.

De største fokusområder i 2022 vil fortsat være banen, bunkers, dræning samt udtørring af hullerne Nordic Marine Oil 4, 5 og 6, ligesom vi vil fortsætte en optimeret pleje for at give så gode fairways, teesteder og greens som overhovedet muligt inden for de økonomiske rammer vi stiller til rådighed.

Bestyrelsen prioriterer banen – vores vigtigste aktiv – det vil vi også gøre fremover. Bestyrelsen vil i det omfang det er muligt tilføre yderligere resurser til banens drift, vedligehold og udvikling, som en central del i bestyrelsens strategi om at opnå en 30 points bane til glæde for både medlemmer og gæster.

Klubhuset

Vi har et dejligt klubhus, hvor der hele tiden er små og store reparationer at lave. I 2021 har der igen været mange hjælpere for at få det hele til at fungerer.

Vi sætter stor pris på samarbejdet med Rold Skov Golfklubs Venner. De har gennem året hjulpet med flere nye ting, herunder sikring af muligheden for igen at søge momscompensation

I vinteren er igangsat en større renovering af indgangsparti og shoppen, glæd dig endelig til dit næste besøg i klubben, hvis du ikke allerede har set renoveringerne.

Vores ønske er, at klubhuset og dets omgivelser fremstår indbydende når både lokale spillere og gæster, kommer på besøg og som et tidssvarende klubhus.

Der skal være rent, ryddeligt og velholdt. Det er ofte de små ting der kan gøre en forskel – og vi har brug for alles hjælp for at komme i mål.

Kom meget gerne ris/ros via kontoret eller direkte til bestyrelsen, når du støder på noget der trænger til reparation eller en kærlig hånd, som du ikke selv kan give.

Golfring 2021

Samarbejdet med Mariagerfjord, Randers Fjord, Volstrup, Hobro og Sebber Kloster Golfklubber blev indledt i 2020 og blev modtaget med stor interesse fra medlemmer i Rold Skov Golfklub. 345 medlemmer benyttede sig i 2021 af muligheden for spil på de 5 baner

Eliteafdelingen

2021 var et udmærket år for Rold Skov Golfklubs Turneringsafdeling

1. Første Holdet måtte dog rykke ned i 2021 i 5. division
2. Andet holdet blev nr. 2 i deres pulje og fik brugt en lang række af klubbens unge håbefulde spilleres, som gerne de kommende år, skulle komme til at styrke RSG's 1. hold. Andets holder spiller igen i 2022 i kvalifikationsrækken.
3. Klubbens nye Allstars hold fejede alt modstand af banen, og vandt deres pulje og rykker derfor op og overtager i 2022 første holdets plads i 4. division.

Caféudvalget – Hul 19

Caféudvalg har påbegyndt sit arbejde, og der er fortsat mange planer for at styrke såvel udbud på menuen, som udsækning af drikkevarer i Hul 19. Glæd jer til de nye muligheder i Hul 19, som kan ses straks fra sæsonstart i april. Glæd jer til at komme i det helt nyrenoverede Hul 19.

Både Cathrine og Anne-Grethe fortsætter efter planen i 2022, hvilket vi er rigtig glade for. De glæder sig til sæsonen, og er klar til at tage imod alle I medlemmer med åbne arme så snart der er mulighed for det.

Vi håber derfor at mange af klubbens medlemmer vil afslutte en runde golf med forfriskninger i Hul 19, hvor der også i forbindelse med sæsonstart vil blive meddelt åbningstider for 2021. Husk det også er muligt at bestille mad som kan tages med hjem.

Banens fyldte 30 år

Den 4. maj 2021 fyldte Rod Skov Golfklubs 18 hul bane 30 år. Bestyrelsen havde ønsket at markere denne begivenhed på dagen med flere aktiviteter. Det lod sig imidlertid ikke gøre og fødselsdagen blev i stedet markeret i forbindelse med afvikling af klubmesterskaberne.

Kommunikation

Det er bestyrelsens ønske, at vi får så god og direkte information i klubben som overhovedet muligt. Det kommer primært til at ske via klubben hjemmeside, Facebook og løbende nyhedsbreve på e-mail. Hvis du oplever spændende og sjove ting med golf spillet, send så endelig din oplevelse, gerne med billeder til

vores golfmanager på golfmanager@roldskovgolf.dk, der så vil dele oplevelsen med klubbens øvrige medlemmer.

Uden vores mange sponsorer, ville det være vanskeligt at holde fast i mange af vores aktiviteter, så fra hele Rold Skov Golfklub skal lyde en stor tak for de mange forskelligartede sponsorater vi modtager, vi vil gøre vores yderste for at skabe værdi i sponsoraterne og håber, at kunne byde mange nye sponsorer velkommen i de kommende år, ligesom vi glæder os til det fortsatte samarbejde med de mange loyale sponsorer vi allerede samarbejder med.

Afslutningsvis skal endnu en gang lyde en kæmpe stor tak til de mange frivillige, som på en lang række områder har hjulpet til i klubbens mange aktiviteter, tak til frivillige, tak til vores ansatte personale og ligeledes en stor tak, til udvalgsmedlemmer og bestyrelsesmedlemmer for et godt 2021, vi ser sammen frem til at græsset begynder at gro og vi kan komme i gang med golf spillet i sæson 2022.

Henrik Brandt
Bestyrelsesformand
6. marts 2022